

平成29年度清酒事業特別会計収支計算書
(債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科 目	決算額	予算額	科 目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部 事業活動収入			事業活動支出		
1 信用保証基金等 運用収入	11,260,212	12,000,000	1 債務保証業務支出	134,378,776	310,000,000
2 債務保証業務収入	163,440,279	339,000,000	2 事務諸費支出	33,941,242	36,300,000
			3 支払利息	56,575	1,500,000
			4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合 計	174,700,491	351,000,000	合 計	169,576,593	349,000,000
II 財務活動等収支の部 財務活動等収入	0	0	財務活動等支出	0	0
合 計	0	0	合 計	0	0

科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
予備費	/	2,000,000	△ 2,000,000
当期収支差額	5,123,898	0	5,123,898
前期繰越収支差額	940,096,424	0	940,096,424
次期繰越収支差額	945,220,322	0	945,220,322

平成29年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書
(債務保証勘定)

(単位: 円)

科 目	29年度	28年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	11,260,212	9,495,887	1,764,325
2 債務保証業務収入	272,622,322	346,019,761	△ 73,397,439
経常収益計	283,882,534	355,515,648	△ 71,633,114
経常費用			
1 債務保証業務費	2,906,776	3,455,799	△ 549,023
2 事務諸費	33,941,242	36,259,706	△ 2,318,464
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	38,048,018	40,915,505	△ 2,867,487
当期経常増減額	245,834,516	314,600,143	△ 68,765,627
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 貸倒引当金戻入	4,955,207,265	0	4,955,207,265
経常外収益計	4,955,207,265	0	4,955,207,265
経常外費用			
1 支払利息	56,575	0	56,575
2 求償権等償却	5,229,631,948	360,731,871	4,868,900,077
3 貸倒引当金繰入	0	21,717,241	△ 21,717,241
経常外費用計	5,229,688,523	382,449,112	4,847,239,411
当期経常外増減額	△ 274,481,258	△ 382,449,112	107,967,854
当期正味財産増減額	△ 28,646,742	△ 67,848,969	39,202,227
正味財産期首残高	3,468,496,274	3,536,345,243	△ 67,848,969
正味財産期末残高	3,439,849,532	3,468,496,274	△ 28,646,742

平成29年度清酒事業特別会計貸借対照表
(債務保証勘定)

(単位: 円)

科 目	29年度	28年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	2,700,623,628	3,100,955,115	△ 400,331,487
固定資産	2,493,190,079	2,526,865,046	△ 33,674,967
資産合計	5,193,813,707	5,627,820,161	△ 434,006,454
II 負債の部			
流動負債	1,753,964,175	2,159,323,887	△ 405,359,712
負債合計	1,753,964,175	2,159,323,887	△ 405,359,712
III 正味財産の部			
正味財産	3,439,849,532	3,468,496,274	△ 28,646,742
負債及び正味財産合計	5,193,813,707	5,627,820,161	△ 434,006,454